
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 36 del 10.12.2012  
 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO  

  
DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
  

N. 36   Seduta del 10/12/2012 
  
  
  

 OGGETTO : PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA – ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2012. 

  
L’anno DUEMILADODICI, il giorno DIECI del mese di DICEMBRE  alle ore 16,30  e SS. in 
MARRUBIU e nei locali del Municipio; 
a si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’”Unione dei Comuni del Terralbese”, nelle persone 
dei Signori: 
  
N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 SANTUCCIU Andrea PRESIDENTE Sindaco – Marrubiu X === 
02 PERRA Gianfranco Delegato da Sindaco – Terralba X === 
03 CASCIU Gerardo Sindaco – Uras X === 
04 GARAU Pier Francesco Sindaco – Arborea X === 
05 CERA Emanuele Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 
      TOTALE 05 0 

  
Il PRESIDENTE – Sindaco del Comune di Marrubiu – Dott. Andrea Santucciu sopra indicato. 
  
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione il Dott. Gian Luigi Murgia. 
  

************************************************************************ 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità; 
 
CONSIDERATO: 
--- che occorre reperire le risorse necessarie per far fronte al rimborso delle spese di viaggio degli 
amministratori, per missioni istituzionali, per un importo presunto di € 200,00, da imputare 
all’intervento 1010103 cap. 42 “Rimborso spese viaggi agli amministratori e al personale di staff” 
--- Che occorre integrare di € 400,00 l’intervento 1010203 cap. 134 “Spese postali e bolli” per far 
fronte alle spese postali e commissioni addebitate sui conti correnti postali. 
 
RITENUTO di reperire la somma mediante prelevamento dal fondo di riserva. 
 
VISTO il 2° comma dell’art. 166 del D.Lgs 267/2000: “Il fondo è utilizzato, con deliberazioni 
dell’organo esecutivo da comunicare all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di 
contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli 
interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.” 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 36 del 10.12.2012  
 
 
 
Visto l’articolo 9 del regolamento di contabilità dell’unione che disciplina l’utilizzo del fondo di 
riserva. 
 
RITENUTO pertanto di dover apportare al bilancio la seguente variazione: 
           
           Uscita: 
Interv. Cap. Descrizione Variaz. + Variaz. - 

1010103 42 RIMBORSO SPESE VIAGGI AGLI 
AMMINISTRATORI E AL PERSONALE DI 
STAFF 

200,00 0 

1010203 134 SPESE POSTALI E BOLLI 400,00  
1010811 1035 FONDO DI RISERVA 0 600,00 
  Totale uscita 600,00 600,00 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del responsabile del 
servizio finanziario (Dottor Stefano Usai), ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
UNANIME  
 

DELIBERA  
 
DI PROCEDERE ad un prelevamento dal fondo di riserva, per l’importo complessivo di 600,00 
euro con attribuzione delle risorse al responsabile del servizio amministrativo/finanziario, come 
segue e come da allegati prospetti: 
 
           Uscita: 
Interv. Cap. Descrizione Variaz. + Variaz. - 

1010103 42 RIMBORSO SPESE VIAGGI AGLI 
AMMINISTRATORI E AL PERSONALE DI 
STAFF 

200,00 0 

1010203 134 SPESE POSTALI E BOLLI 400,00  
1010811 1035 FONDO DI RISERVA 0 600,00 
  Totale uscita 600,00 600,00 

 
DI COMUNICARE la presente deliberazione all’assemblea dei Sindaci entro 90 giorni 
dall’adozione. 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile, 
come previsto dall’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, constatata l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 36 del 10.12.2012  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE – delibera C.D.A. n. 36 del 10.12.2012  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 
IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 

     Dott. Andrea Santucciu                   Dott. Gian Luigi Murgia. 
 
 
  

  
Certifico che la presente deliberazione in atti del protocollo al n. 4711 trovasi in corso di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000,  per quindici giorni con decorrenza dal 
14.12.2012 al 29.12.2012 all’ albo pretorio on line, consultabile in apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente.   
www.unionecomunidelterralbese.it  
  
Marrubiu 14.12.2012 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  
  

  
deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  

  
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Lì ………………………… 
  
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  
…………………………………….. 
  

 


